



# Aasgaardstrand og omegn historielag

Postboks 1, 3167  
Åsgårdstrand  
Org. Nr. 996670333

## Årsberetning 2024

For Aasgaardstrand og omegn historielag for perioden 18.03. 2024 – 17.03.2025 Det ble avholdt årsmøte på rådhuset 18.3. 2024

Styret har i perioden bestått av:

- Henning Lysell, leder
- Liv-Synøve Myrheim , sekretær
- Yngve Seippel, kasserer
- Birthe Elvestad, styremedlem
- Heddi Innerdal, styremedlem

### Varamedlemmer:

- Per-Christian Fett
- Ellen Johannesen
- Turid Stenersen

Styret konstituerte seg 15.4 24. Varamedlemmene har vært innkalt til samtlige møter. Det har vært holdt 9 styremøter. Historielaget har 160 medlemmer.

Styret har fordelt oppgavene i grupper med hvert sitt område.

## Arkivgruppen 2024

Arkivgruppen har bestått av Henning Lysell og Rolf Kristensen. Arkivet ble i 2020 flyttet fra Rådhuskvelet i Åsgårdstrand til Lokalhistorisk Senter i Horten (LHS), som et depositum.

En ny deponeringsavtale mellom Historielaget og LHS ble inngått 14.november.

Historielagets dokumentarkiv har en egen plass i arkivet hos LHS og utgjør for tiden ca.20 hyllemeter. LHS startet i 2021 katalogisering og rydding av arkivmaterialet, slik at det skal være søkbart på kategori.

Arbeidet har fortsatt i 2024, med spesielt fokus på referater og protokoller fra styre- og årsmøter. Det viser seg at det er en del mangler og arkivgruppen oppfordrer derfor styret til å finne løsninger for avlevering av styreferat og årsmøteprotokoller til arkivet etter hvert møte. Denne type dokumenter er viktig for å ivareta historielagets historie for fremtiden. I januar 2025 ble det levert en harddisk med Historielagets digitale arkiv til LHS. Det utgjør ca.1.5 TB med ca.60.000 filer fordelt på 2161 mapper. Dette er tenkt å være en årlig avlevering.



# Aasgaardstrand og omegn historielag

Postboks 1, 3167  
Åsgårdstrand  
Org. Nr. 996670333

## Skrivegruppen – Broenkomiteen

Skrivegruppen har også fungert som redaksjonskomite for Broen. Den har bestått av Henning Lysell, Inge Tenvik, Geir Esben Østbye, Martin Johannessen og Rune Henningsen. I tillegg har Camilla Victoria Aubert Hellern fungert som korrekturleser.

Broen 2024 er den tjuelfjerde utgaven av Broen, og den femte i innbundet form. Årets utgave har 204 sider og 19 artikler. Geir Esben Østbye står for layout og Rune Henningsen er redaktør.

Årets Broen var ferdig i august-september, noe som ga gruppen tid til å markedsføre Broen. Broen blir totalt solgt på 11 forskjellige steder.

Vi har tidligere eksemplarer av Broen utgaver på lager. Vi har nå gitt bort flere pakker av tidligere utgaver i form av gaver til sykehjem/ gamlehjem og andre kommunale institusjoner ca. 15 pakker. Eller solgt til sterkt reduserte priser.

Årets Broen har et opplag på 650 eksemplarer, som året før. Totalprisen for å produsere Broen var i 2024 ca. kr. 122 000. Så langt er det solgt ca. 510 Broen, en liten oppgang fra i fjor.

## Fotogruppen

Fotogruppen har i 2024 bestått av Aase Helland Volle, Henning Lysell og Yngve Seippel. Fotogruppen har teksten og skannet bilder.

Det er nå registrert ca. 6800 bilder som er ferdig teksten.

I en egen katalog Foto, har vi samlet bilder vi har fått låne til skanning. Til nå har vi ca. 13300 skannede bilder her. Disse bildene venter på å bli teksten og innregistrert i ÅH katalogen. Fotogruppen ønsker fortsatt å låne flere bilder, fotografier eller lysbilder til skanning

## Filmgruppen

Medlemmene av filmgruppen er Rune Henningsen, Inge Tenvik, Stig Bjønnes Karlsen og Henning Lysell.

Filmgruppen arbeider med å samle inn alt som finnes av gamle filmer blant Åsgårdstrands befolkning. Mange timers levende bilder er allerede samlet inn. Dette er filmer som senere skal redigeres.

I tillegg arbeider vi med intervjuer og små fortellinger som forteller noe om Åsgårdstrand. Vi har nå til sammen laget 29 små filmer på 3-5 minutter hver som kan sees i bymuseet. Total spilletid er 1 time 20 minutter. Dette er et pågående arbeid og vi er interessert i forslag fra dere om nye historier og intervjuer som kan gjøres. I skrivende stund arbeides det nå med fire nye filmer.

Vi ønsker fremdeles å motta gamle smalfilmer, video eller digitale filer fra dere. Disse vil bli digitalisert av oss for framtidig redigering, og utlåner vil få materialet tilbake sammen med en digital kopi.



# Aasgaardstrand og omegn historielag

Postboks 1, 3167  
Åsgårdstrand  
Org. Nr. 996670333

## Åsgårdstrand Bymuseum gruppen

Gruppen består av Henning Lysell, Rune Henningsen og Geir Esben Østby som er kunstnerisk og design ansvarlig.

**Baderommet** ble gjort ferdig i 2024. Det var det siste rommet som nå er ferdig montert. Der er det informasjon om hotellene, dampskipene, Badet og etterkrigstiden med vekt på menneskene og butikkene. Det er i tillegg laget et kart over byen på et stort bord midt i rommet.

Det fortsettes å lage filmer som vises på en stor skjerm i rommet. Det er foreløpig laget rundt 30 filmer.

Det er de store gavetildelingene fra Sparebankstiftelsen DNB som har gjort etableringen av museet mulig. Disse midlene er også med på å videreutvikle museet. I 2019 fikk vi kr. 300 000, og i 2021 kr. 250 000. I november 2023 fikk vi også nok en gang støtte på 214 000 kroner fra Sparebankstiftelsen DNB. Det har gjort det mulig å gjøre ferdig Badebyen, samt betale for utgifter til film og redigering.

I 2024 har vi gjennomført et kurs for tre ekstra museumsvakter som guider i museet.

27 august 2024 var det høytidelig åpning av bymuseet med mer enn hundre tilstedeværende, inkludert ordfører, hovedadministrasjonen i kommunen og Sparebankstiftelsen DNB.

## Arrangementsgruppen.

Ny etablert , Birthe Elvestad er leder. Hun har med seg Heddi Innerdal og Ellen Johannesen i gruppa.

Noen aktiviteter i 2024:

26.05.24 Cathrine Bryn holdt foredraget «Mitt Afrika» i våre lokaler i Rådhuset. Ikke så mange frammøtte men fint foredrag

13.10.24 Historielagets store Munch-utstilling fra jubileumsåret 2013 er sendt ut på en ny vandring. I flere år har den nemlig vært stuet bort på lager. Braarudåsen var første stopp, hvor åpningen ble foretatt med båndklipping og boblevann (a.f.)

23.10.24 Live Lepperød holdt foredrag om maleren Sven Jørgensen på Torvet Kulturhus. Fullt hus – 80 pers. Første gang vi tok betaling for et foredrag (50,-).

19.11.24 Lansering av Broen 2024 på Rådhuset. Flott oppmøte, med nesten 60 fremmøtte.

16.01.25 7. klasse på Åsgården skole besøkte bymuseet. Rune Henningsen loste barna gjennom historien; bystyresalen, hvalfangst, kunstnerliv og kjønnsdelt badekultur i gamle dager. Barna hadde forberedt spørsmål. Svært gode tilbakemeldinger og ønske om at dette blir et årlig besøk for 7.klasse.



# Aasgaardstrand og omegn historielag

Postboks 1, 3167  
Åsgårdstrand  
Org. Nr. 996670333

## Media gruppa

Nyetablert. Mediagruppa har i praksis bestått av Ellen Johannessen og Yngve Seippel, som har fordelt oppgaver mellom seg.

Det var i utgangspunktet et ønske om å opprette en egen nettside for historielaget. Nettsiden med eget domenenavn skulle lenkes opp mot Horten kommunes sider, i likhet med Lokalhistorisk senter (LHS) og Preus museum.

Det ble vi frarådet av Knut Bjerva på LHS: Å drifte en egen nettside krever hyppige oppdateringer, for å holde på folks interesse. I dag er det Facebook som er folks informasjonskanal. Derfor har vi i stedet lagt ut vår FB-side på kommunens nettside. Pr. nå har vi 676 følgere.

I løpet av året har vi markedsført arrangementer, lagt ut noen artikler og et par filmer på siden vår, og på siden til Du vet du er fra Åsgårdstrand

## Finans gruppa

Per-Christian Fett styrer denne gruppa. Formålet er å samle inn givere til historielaget.

## Historielagets arbeidsplasser og lager

I dag har vi et funksjonelt kontor med flere arbeidsplasser i annen etasje på rådhuset, godt med hylleplass og andre fasiliteter.

Datanettverket er utbedret betydelig. I dag har vi en skylagringsplattform som kalles NAS (Network-Attached Storage), en lagringsenhet koblet til vårt lokale nettverk, hvor Software leverandøren er Synology. Med gode rutiner for å kopiere og lagre bilder og film, skal nå historielagets innsamlede data være sikret for brann, innbrudd eller utstyrshavari.

Ved ombygging av rådhuset mistet vi lageret vårt i kjelleren. Dette er løst ved en deponeringsavtale med Lokalhistorisk Senter i Horten, noe som har ført at vi har fått bedre plass på kontoret. Vi har også leid lagerlokale på Kjær gård.

Styret 23.02.2025

---

Henning Lysell  
Leder

---

Liv-Synøve Myrheim  
Sekretær

---

Yngve Seippel  
Kasserer

---

Birthe Elvestad  
Styremedlem

---

Heddi Innerdahl  
Styremedlem

---

Per-Cristian Fett  
Varamedlemm

---

Ellen Johannessen  
Varamedlemm

---

Turid Stenersen  
Varamedlemm